
Cерийный номер сертификата:
0093D031B4A08F78CF2BBD756B5F04DF90
Владелец: Лыжов Александр Иванович
Дата подписания: 22.01.2024 15:46
Срок действия: с 27.12.2022 по 21.03.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  22.01.2024           № 13-рг 
п. Волот

О внесении на рассмотрение Думы 
Волотовского муниципального округа 
проекта решения «О внесении 
изменений в решение Думы 
Волотовского муниципального округа 
от 18.12.2023 № 380 «О бюджете 
Волотовского муниципального округа 
на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов»»

1. Внести на рассмотрение Думы Волотовского муниципального округа 
проект решения «О внесении изменений в решение Думы Волотовского 
муниципального округа от 18.12.2023 № 380 «О бюджете Волотовского 
муниципального округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов»».

2. Назначить представителем Администрации муниципального округа 
при рассмотрении данного вопроса в Думе Волотовского муниципального 
округа председателя комитета финансов Н.В.Кириллову.

Глава муниципального
округа А.И. Лыжов



ПРОЕКТ
Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от                         № 
п. Волот

О внесении изменений в решение 
Думы Волотовского муниципального 
округа от 18.12.2023 № 380 «О 
бюджете Волотовского 
муниципального округа на 2024 год и 
на плановый период 2025 и 2026 
годов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Волотовского муниципального округа

Дума Волотовского муниципального округа 
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Волотовского муниципального округа от 

18.12.2023 № 380 «О бюджете Волотовского муниципального округа на 2024 
год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

1.1. В пункте 1 подпункты 2), 3), 4) изложить в следующей редакции:
«2) общий объем расходов бюджета муниципального округа в сумме 

208 831,11364 тыс. руб.;
3) прогнозируемый дефицит бюджета муниципального округа в сумме 

9 945,39986 тыс. рублей или в размере 37,6 процента (без учета 
утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений 
налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений);

4) размер резервного фонда муниципального округа на 2024 год в 
сумме 0,00000 тыс.руб.».

1.2. Пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 

Волотовского муниципального округа на 2024 год в сумме 5 883,96551 тыс. 
руб. и на плановый период 2025 год - 4 685,50000 тыс. руб., на 2026 год в 
сумме 4 761,10000 тыс. руб.».

1.3. Приложение 2 изложить в следующей редакции:
«Наименование источника Код группы, Сумма на Сумма на Сумма на 



внутреннего финансирования 
дефицита бюджета

подгруппы, 
статьи и вида 
источников

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5
Источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов 

000 01 00 00 00 
00 0000 000

9 945,3
9986 0,00000 0,00000

Бюджетные кредиты из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

000 01 03 00 00 
00 0000 000 0,0000 0,0000 -90,72000

Погашение бюджетами 
муниципальных округов кредитов из 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 
14 0000 810 0,0000 0,0000 -90,72000

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета

000 01 05 00 00 
00 0000 000

9 945,3
9986 0,00000 90,72000

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных округов

000 01 05 02 01 
14 0000 510

9 945,3
9986 0,00000 90,72000

Иные источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов

000 01 06 00 00 
00 0000 000 0,00000 0,00000 0,00000»

1.4. В приложении 4:
1.4.1. Добавить строки следующего содержания:

«Профессиональная 
подготовка, 
переподготовка и 
повышение 
квалификации

336 0705 00000
00000

000 13,50000 0,00000 0,00000

Профессиональная 
подготовка, 
переподготовка и 
повышение 
квалификации

338 0705 00000
00000

000 3,00000 0,00000 0,00000

Профессиональная 
подготовка, 
переподготовка и 
повышение 
квалификации

341 0705 00000
00000

000 6,00000 0,00000 0,00000

Профессиональная 
подготовка, 
переподготовка и 
повышение 
квалификации

892 0705 00000
00000

000 8,00000 0,00000 0,00000

реализация 
мероприятий по 
модернизации 
школьных систем 
образования сверх 

874 0702 06102
17501

000 7 065,16435 0,00000 0,00000



соглашения (на 
выполнение работ, не 
включенных в 
перечень по 
капитальному ремонту 
зданий муниципальных 
общеобразовательных 
организаций за счет 
местного бюджета в 
связи с 
необходимостью 
изменений объемов м 
видов работ)
Субсидии автономным 
учреждениям

874 0702 06102
17501

620 7 065,16435 0,00000 0,00000

Профессиональная 
подготовка, 
переподготовка и 
повышение 
квалификации

874 0705 00000
00000

000 9,00000 0,00000 0,00000

Обеспечение пожарной 
безопасности 
муниципальных 
учреждений

874 1101 13000
10250

000 140,41000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным 
учреждениям

874 1101 13000
10250

610 140,41000 0,00000 0,00000

Профессиональная 
подготовка, 
переподготовка и 
повышение 
квалификации

892 0705 00000
00000

000 8,00000 0,00000 0,00000

 Муниципальная 
программа " Защита 
населения и 
территорий от 
чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного 
характера "

903 0309 17000
00000

000 2 833,00000 2 
214,70000

2 
214,70000

 Подпрограмма " 
Минимизация 
последствий 
чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного 
характера"

903 0309 17100
00000

000 100,00000 0,00000 0,00000

 резервные фонды 903 0309 17100
10700

000 100,00000 0,00000 0,00000

 Резервные средства 903 0309 17100
10700

870 100,00000 0,00000 0,00000

 Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

903 0409 00000
00000

000 476,06551 0,00000 0,00000



 Муниципальная 
программа 
"Повышение 
безопасности 
дорожного движения 
на территории 
Волотовского 
муниципального 
округа "

903 0409 08000
00000

000 476,06551 0,00000 0,00000

Содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 
населенных пунктов и 
искусственных 
сооружений на них

903 0409 08001
00000

000 476,06551 0,00000 0,00000

Содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 
населенных пунктов и 
искусственных 
сооружений на них

903 0409 08001
10070

000 476,06551 0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

903 0409 08001
10070

620 476,06551 0,00000 0,00000

Профессиональная 
подготовка, 
переподготовка и 
повышение 
квалификации

903 0705 00000
00000

000 20,50000 0,00000 0,00000»

1.4.2. Исключить строки следующего содержания:
«Другие вопросы в 
области образования

336 0709 0000000000 000 13,50000 0,00000 0,00000

Другие вопросы в 
области образования

338 0709 0000000000 000 3,00000 0,00000 0,00000

Другие вопросы в 
области образования

341 0709 0000000000 000 6,00000 0,00000 0,00000

 Другие вопросы в 
области образования

892 0709 0000000000 000 8,00000 0,00000 0,00000

на приобретение и 
установку окон в 
учреждении

903 0113 9300002992 000 120,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

903 0113 9300002992 620 120,00000 0,00000 0,00000»

Резервные фонды 903 0111 0000000000 000 100,00000 0,00000 0,00000
 Муниципальная 
программа " Защита 
населения и территорий 
от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера 
"

903 0111 1700000000 000 100,00000 0,00000 0,00000



 Подпрограмма " 
Минимизация 
последствий 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера"

903 0111 1710000000 000 100,00000 0,00000 0,00000

 Хранение и обновление 
материального резерва, 
предназначенного для 
ликвидации 
чрезвычайных ситуаций

903 0111 1710099990 000 100,00000 0,00000 0,00000

 Резервные средства 903 0111 1710099990 870 100,00000 0,00000 0,00000»

1.4.3. Строки следующего содержания:
«Волотовский 
территориальный отдел 
Администрации 
Волотовского 
муниципального округа 
Новгородской области

336 00
00

00000
00000

00
0

13 
466,23000

9 
731,26000

9 298,76000

Жилищно-
коммунальное хозяйство

336 05
00

00000
00000

00
0

6 220,97000 4 
663,70000

4 213,70000

 Благоустройство 336 05
03

00000
00000

00
0

6 220,97000 4 
663,70000

4 213,70000

Муниципальная 
программа 
"Формирование 
современной городской 
среды в п. Волот 
Волотовского 
муниципального округа"

336 05
03

28000
00000

00
0

966,67000 0,00000 0,00000

Национальный проект" 
Жилье и городская 
среда"

336 05
03

280F0
00000

00
0

966,67000 0,00000 0,00000

 Основное 
мероприятие"Благоустро
йство и содержание 
дворовых территорий 
МКД и территорий 
общего пользования"

336 05
03

280F2
00000

00
0

966,67000 0,00000 0,00000

 на реализацию 
мероприятий 
муниципальных 
программ. 
направленных на 
благоустройство 
дворовых территорий 
многоквартирных домов 
и на благоустройство 
общественных 
территорий

336 05
03

280F2
55550

00
0

966,67000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 336 05 280F2 24 966,67000 0,00000 0,00000



работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

03 55550 0

 Муниципальная 
программа "Развитие 
муниципальной службы 
в Волотовском 
муниципальном округе "

336 07
09

12000
00000

00
0

9,00000 0,00000 0,00000

 на обучение по 
программам 
дополнительного 
образования

336 07
09

12000
99990

00
0

9,00000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

336 07
09

12000
99990

24
0

9,00000 0,00000 0,00000

 Муниципальная 
программа " 
Противодействие 
коррупции в 
Волотовском 
муниципальном округе "

336 07
09

18000
00000

00
0

4,50000 0,00000 0,00000

 Реализация 
мероприятий 
муниципальной 
программы 
Противодействие 
коррупции в 
Волотовском 
муниципальном округе

336 07
09

18000
99990

00
0

4,50000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

336 07
09

18000
99990

24
0

4,50000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

338 01
13

91800
10170

24
0

18,00000 18,00000 18,00000

 Муниципальная 
программа " 
Противодействие 
коррупции в 
Волотовском 
муниципальном округе "

338 07
09

18000
00000

00
0

3,00000 0,00000 0,00000

 Реализация 
мероприятий 
муниципальной 
программы 

338 07
09

18000
99990

00
0

3,00000 0,00000 0,00000



Противодействие 
коррупции в 
Волотовском 
муниципальном округе
 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

338 07
09

18000
99990

24
0

3,00000 0,00000 0,00000

 Муниципальная 
программа " 
Противодействие 
коррупции в 
Волотовском 
муниципальном округе "

341 07
09

18000
00000

00
0

6,00000 0,00000 0,00000

 Реализация 
мероприятий 
муниципальной 
программы 
Противодействие 
коррупции в 
Волотовском 
муниципальном округе

341 07
09

18000
99990

00
0

6,00000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

341 07
09

18000
99990

24
0

6,00000 0,00000 0,00000

Комитет по управлению 
социальным комплексом 
Администрации 
Волотовского 
муницпального округа

874 00
00

00000
00000

00
0

116 
142,53378

108 
651,53200

108 
753,67300

Образование 874 07
00

00000
00000

00
0

73 
298,94300

69 
539,81000

69 
637,58300

 Общее образование 874 07
02

00000
00000

00
0

37 
331,46000

35 
647,13000

35 
744,89300

 Муниципальная 
программа "Развитие 
образования и 
молодежной политики в 
Волотовском 
муниципальном округе "

874 07
02

06000
00000

00
0

32 
344,30000

31 
737,41000

31 
835,17300

 Подпрограмма 
"Развитие дошкольного 
и общего образования в 
Волотовском 
муниципальном округе" 
Программы "Развитие 
образования 
имолодежной политики 
в Волотовском 

874 07
02

06100
00000

00
0

3 864,50000 3 
494,11000

3 494,47300



муниципальном округе "
 Молодежная политика и 
оздоровление детей

874 07
07

00000
00000

00
0

507,00000 0,00000 0,00000

 Муниципальная 
программа "Развитие 
образования и 
молодежной политики в 
Волотовском 
муниципальном округе "

874 07
07

06000
00000

00
0

457,00000 0,00000 0,00000

 Подпрограмма 
"Развитие 
дополнительного 
образования в 
Волотовском 
муниципальном округе" 
Программы "Развитие 
образования и 
молодежной политики 
Волотовского 
муниципального округа 
"

874 07
07

06200
00000

00
0

457,00000 0,00000 0,00000

 Основное мероприятие 
Содействие в 
организации 
каникулярного 
образовательного 
отдыха, здорового 
образа жизни

874 07
07

06205
00000

00
0

457,00000 0,00000 0,00000

 Организация 
каникулярного 
образовательного 
отдыха, здорового 
образа жизни

874 07
07

06205
10050

00
0

457,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

874 07
07

06205
10050

62
0

457,00000 0,00000 0,00000

 Другие вопросы в 
области образования

874 07
09

00000
00000

00
0

5 581,70300 5 
235,18000

5 235,19000

 Муниципальная 
программа " 
Противодействие 
коррупции в 
Волотовском 
муниципальном округе "

874 07
09

18000
00000

00
0

9,00000 0,00000 0,00000

 Реализация 
мероприятий 
муниципальной 
программы 
Противодействие 
коррупции в 
Волотовском 
муниципальном округе

874 07
09

18000
99990

00
0

9,00000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 874 07 18000 24 9,00000 0,00000 0,00000



работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

09 99990 0

грант 874 08
01

112A
25519

0

00
0

103,09278 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

874 08
01

112A
25519

0

61
0

103,09278 0,00000 0,00000

Предоставление жилых 
помещений детям -
сиротам и детям. 
оставшихся без 
попечения родителей. 
лицам из их числа по 
договорам найма 
специализированных 
жилых помещений за 
счет областного 
бюджета

874 10
04

06502
N082

1

00
0

2 841,60000 2 
841,60000

2 841,60000

 Бюджетные инвестиции 874 10
04

06502
N082

1

41
0

2 841,60000 2 
841,60000

2 841,60000

Физическая культура и 
спорт

874 11
00

00000
00000

00
0

5 412,84000 5 
196,04000

5 196,04000

 Физическая культура 874 11
01

00000
00000

00
0

5 412,84000 5 
196,04000

5 196,04000

 Муниципальная 
программа "Развитие 
физической культуры и 
спорта на территории 
Волотовского 
муниципального округа 
"

874 11
01

13000
00000

00
0

4 800,10000 4 
705,80000

4 705,80000

 Муниципальная 
программа "Развитие 
муниципальной службы 
в Волотовском 
муниципальном округе "

892 07
09

12000
00000

00
0

5,00000 0,00000 0,00000

 на обучение по 
программам 
дополнительного 
образования

892 07
09

12000
99990

00
0

5,00000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

892 07
09

12000
99990

24
0

5,00000 0,00000 0,00000

 Муниципальная 
программа " 
Противодействие 

892 07
09

18000
00000

00
0

3,00000 0,00000 0,00000



коррупции в 
Волотовском 
муниципальном округе "
 Реализация 
мероприятий 
муниципальной 
программы 
Противодействие 
коррупции в 
Волотовском 
муниципальном округе

892 07
09

18000
99990

00
0

3,00000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

892 07
09

18000
99990

24
0

3,00000 0,00000 0,00000

Администрация 
Волотовского 
муниципального округа

903 00
00

00000
00000

00
0

52 
292,64000

37 
870,34000

39 
117,36000

Общегосударственные 
вопросы

903 01
00

00000
00000

00
0

34 
444,64000

29 
931,04000

32 
436,16000

Другие 
общегосударственные 
вопросы

903 01
13

00000
00000

00
0

10 
112,65000

8 
533,64000

11 
106,96000

Расходы на обеспечение 
деятельности 
учреждений, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам округа

903 01
13

93000
00000

00
0

5 437,50000 4 
491,70000

4 491,70000

Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность

903 03
00

00000
00000

00
0

3 609,00000 2 
214,70000

2 214,70000

 Гражданская оборона 903 03
09

00000
00000

00
0

2 733,00000 2 
214,70000

2 214,70000

Национальная 
экономика

903 04
00

00000
00000

00
0

3 410,70000 926,80000 18,70000

 Муниципальная 
программа "Развитие 
муниципальной службы 
в Волотовском 
муниципальном округе "

903 07
09

12000
00000

00
0

11,50000 0,00000 0,00000

 Софинансирование на 
мероприятия по 
профессиональной 
подготовки, 
переподготовки и 
повышения 
квалификации 
муниципальных 
служащих

903 07
09

12000
S2280

00
0

11,50000 0,00000 0,00000



 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

903 07
09

12000
S2280

24
0

11,50000 0,00000 0,00000

 Муниципальная 
программа " 
Противодействие 
коррупции в 
Волотовском 
муниципальном округе "

903 07
09

18000
00000

00
0

9,00000 0,00000 0,00000

 Реализация 
мероприятий 
муниципальной 
программы 
Противодействие 
коррупции в 
Волотовском 
муниципальном округе

903 07
09

18000
99990

00
0

9,00000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

903 07
09

18000
99990

24
0

9,00000 0,00000 0,00000

Всего расходов 201 268,5
0378

174 068,0
3200

174 485,9
6300»

изложить в следующей редакции:
«Волотовский 
территориальный отдел 
Администрации 
Волотовского 
муниципального округа 
Новгородской области

336 0000 0000
0000
00

000 13 467 
,20000

9 731 
,26000

9 298 
,76000

 Жилищно-
коммунальное хозяйство

336 0500 0000
0000
00

000 6 221 
,94000

4 663 
,70000

4 213 
,70000

 Благоустройство 336 0503 0000
0000
00

000 6 221 
,94000

4 663 
,70000

4 213 
,70000

 Муниципальная 
программа 
"Формирование 
современной городской 
среды в п. Волот 
Волотовского 
муниципального округа"

336 0503 2800
0000
00

000 967 ,64000 0,00000 0,00000

 Национальный проект" 
Жилье и городская 
среда"

336 0503 280F
0000
00

000 967 ,64000 0,00000 0,00000

  Основное 
мероприятие"Благоустро

336 0503 280F
2000

000 967 ,64000 0,00000 0,00000



йство и содержание 
дворовых территорий 
МКД и территорий 
общего пользования"

00

  на реализацию 
мероприятий 
муниципальных 
программ. направленных 
на благоустройство 
дворовых территорий 
многоквартирных домов 
и на благоустройство 
общественных 
территорий

336 0503 280F
2555
50

000 967 ,64000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

336 0503 280F
2555
50

240 967 ,64000 0,00000 0,00000

 Муниципальная 
программа "Развитие 
муниципальной службы 
в Волотовском 
муниципальном округе "

336 0705 1200
0000
00

000 9,00000 0,00000 0,00000

 на обучение по 
программам 
дополнительного 
образования

336 0705 1200
0999
90

000 9,00000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

336 0705 1200
0999
90

240 9,00000 0,00000 0,00000

 Муниципальная 
программа " 
Противодействие 
коррупции в 
Волотовском 
муниципальном округе "

336 0705 1800
0000
00

000 4,50000 0,00000 0,00000

 Реализация 
мероприятий 
муниципальной 
программы 
Противодействие 
коррупции в 
Волотовском 
муниципальном округе

336 0705 1800
0999
90

000 4,50000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

336 0705 1800
0999
90

240 4,50000 0,00000 0,00000



 Иные выплаты 
населению

338 0113 9180
0101
70

360 18,00000 18,00000 18,00000

 Муниципальная 
программа " 
Противодействие 
коррупции в 
Волотовском 
муниципальном округе "

338 0705 1800
0000
00

000 3,00000 0,00000 0,00000

 Реализация 
мероприятий 
муниципальной 
программы 
Противодействие 
коррупции в 
Волотовском 
муниципальном округе

338 0705 1800
0999
90

000 3,00000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

338 0705 1800
0999
90

240 3,00000 0,00000 0,00000

 Муниципальная 
программа " 
Противодействие 
коррупции в 
Волотовском 
муниципальном округе "

341 0705 1800
0000
00

000 6 ,00000 0,00000 0,00000

  Реализация 
мероприятий 
муниципальной 
программы 
Противодействие 
коррупции в 
Волотовском 
муниципальном округе

341 0705 1800
0999
90

000 6 ,00000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

341 0705 1800
0999
90

240 6 ,00000 0,00000 0,00000

Комитет по управлению 
социальным комплексом 
Администрации 
Волотовского 
муницпального округа

874 0000 0000
0000
00

000 123 
348,10813

108 
651,53200

108 
753,67300

Образование 874 0700 0000
0000
00

000 80 
364,10735

69 
539,81000

69 
637,58300

 Общее образование 874 0702 0000
0000
00

000 44 
396,62435

35 
647,13000

35 
744,89300



 Муниципальная 
программа "Развитие 
образования и 
молодежной политики в 
Волотовском 
муниципальном округе "

874 0702 0600
0000
00

000 39 
409,46435

31 
737,41000

31 
835,17300

 Подпрограмма 
"Развитие дошкольного 
и общего образования в 
Волотовском 
муниципальном округе" 
Программы "Развитие 
образования 
имолодежной политики 
в Волотовском 
муниципальном округе "

874 0702 0610
0000
00

000 10 
929,66435

3 
494,11000

3 494,47300

 Муниципальная 
программа " 
Противодействие 
коррупции в 
Волотовском 
муниципальном округе "

874 0705 1800
0000
00

000 9,00000 0,00000 0,00000

 Реализация 
мероприятий 
муниципальной 
программы 
Противодействие 
коррупции в 
Волотовском 
муниципальном округе

874 0705 1800
0999
90

000 9,00000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

874 0705 1800
0999
90

240 9,00000 0,00000 0,00000

 Молодежная политика и 
оздоровление детей

874 0707 0000
0000
00

000 50,00000 0,00000 0,00000

 Другие вопросы в 
области образования

874 0709 0000
0000
00

000 6 
029,70300

5 
235,18000

5 235,19000

 Муниципальная 
программа "Развитие 
образования и 
молодежной политики в 
Волотовском 
муниципальном округе "

874 0709 0600
0000
00

000 522,10000 65,10000 65,10000

 Подпрограмма 
"Развитие 
дополнительного 
образования в 
Волотовском 

874 0709 0620
0000
00

000 457,00000 0,00000 0,00000



муниципальном округе" 
Программы "Развитие 
образования и 
молодежной политики 
Волотовского 
муниципального округа 
"
 Основное мероприятие 
Содействие в 
организации 
каникулярного 
образовательного 
отдыха, здорового 
образа жизни

874 0709 0620
5000
00

000 457,00000 0,00000 0,00000

 Организация 
каникулярного 
образовательного 
отдыха, здорового 
образа жизни

874 0709 0620
5100
50

000 457,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

874 0709 0620
5100
50

620 457,00000 0,00000 0,00000

  на укрепление 
материально-
технической базы 
лучшему учреждению 
культуры

874 0801 112A
2551
96

000 103 ,09278 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

874 0801 112A
2551
96

610 103 ,09278 0,00000 0,00000

  Предоставление жилых 
помещений детям-сирот 
и детям. оставшихся без 
попечения родителей. 
лицам из их числа по 
договорам найма 
специализированных 
жилых помещений

874 1004 0650
2А08

21

000 2 841 
,60000

2 841 
,60000

2 841 
,60000

 Бюджетные инвестиции 874 1004 0650
2А08

21

410 2 841 
,60000

2 841 
,60000

2 841 
,60000

Физическая культура и 
спорт

874 1100 0000
0000
00

000 5 
553,25000

5 
196,04000

5 196,04000

 Физическая культура 874 1101 0000
0000
00

000 5 
553,25000

5 
196,04000

5 196,04000

 Муниципальная 
программа "Развитие 
физической культуры и 
спорта на территории 
Волотовского 

874 1101 1300
0000
00

000 4 
940,51000

4 
705,80000

4 705,80000



муниципального округа 
"
 Муниципальная 
программа "Развитие 
муниципальной службы 
в Волотовском 
муниципальном округе "

892 0705 1200
0000
00

000 5,00000 0,00000 0,00000

 на обучение по 
программам 
дополнительного 
образования

892 0705 1200
0999
90

000 5,00000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

892 0705 1200
0999
90

240 5,00000 0,00000 0,00000

 Муниципальная 
программа " 
Противодействие 
коррупции в 
Волотовском 
муниципальном округе "

892 0705 1800
0000
00

000 3,00000 0,00000 0,00000

 Реализация 
мероприятий 
муниципальной 
программы 
Противодействие 
коррупции в 
Волотовском 
муниципальном округе

892 0705 1800
0999
90

000 3,00000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

892 0705 1800
0999
90

240 3,00000 0,00000 0,00000

 Администрация 
Волотовского 
муниципального округа

903 0000 0000
0000
00

000 52 
648,70551

37 
870,34000

39 
117,36000

 Общегосударственные 
вопросы

903 0100 0000
0000
00

000 34 
224,64000

29 
931,04000

32 
436,16000

 Другие 
общегосударственные 
вопросы

903 0113 0000
0000
00

000 9 
992,65000

8 
533,64000

11 
106,96000

 Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность

903 0300 0000
0000
00

000 3 
709,00000

2 
214,70000

2 214,70000

Гражданская оборона 903 0309 0000
0000
00

000 2 
833,00000

2 
214,70000

2 214,70000

Национальная 903 0400 0000 000 3 926,80000 18,70000



экономика 0000
00

886,76551

Муниципальная 
программа "Развитие 
муниципальной службы 
в Волотовском 
муниципальном округе "

903 0705 1200
0000
00

000 9,00000 0,00000 0,00000

Софинансирование на 
мероприятия по 
профессиональной 
подготовки, 
переподготовки и 
повышения 
квалификации 
муниципальных 
служащих

903 0705 1200
0S22

80

000 9,00000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

903 0705 1200
0S22

80

240 9,00000 0,00000 0,00000

Муниципальная 
программа " 
Противодействие 
коррупции в 
Волотовском 
муниципальном округе "

903 0705 1800
0000
00

000 11,50000 0,00000 0,00000

Реализация мероприятий 
муниципальной 
программы 
Противодействие 
коррупции в 
Волотовском 
муниципальном округе

903 0705 1800
0999
90

000 11,50000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

903 0705 1800
0999
90

240 11,50000 0,00000 0,00000

Всего расходов 208 
831,11364

174 
068,03200

174 
485,96300»

1.5. В приложении 5:
1.5.1.Добавить строки следующего содержания:

«Резервные фонды 0309 1710010700 000 100,00000 0,00000 0,00000
Резервные средства 0309 1710010700 870 100,00000 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям

0409 0800110070 620 476,06551 0,00000 0,00000

реализация мероприятий 
по модернизации 

0702 0610217501 000 7 
065,16435

0,00000 0,00000



школьных систем 
образования сверх 
соглашения (на 
выполнение работ, не 
включенных в перечень 
по капитальному 
ремонту зданий 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций за счет 
местного бюджета в 
связи с необходимостью 
изменений объемов м 
видов работ)
Субсидии автономным 
учреждениям

0702 0610217501 620 7 
065,16435

0,00000 0,00000

Профессиональная 
подготовка, 
переподготовка и 
повышение 
квалификации

0705 0000000000 000 60,00000 0,00000 0,00000

Обеспечение пожарной 
безопасности 
муниципальных 
учреждений

1101 1300010250 000 140,41000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным 
учреждениям

1101 1300010250 610 140,41000 0,00000 0,00000»

1.5.2.Исключить строки следующего содержания:
«Резервные фонды 0111 0000000000 000 100,00000 0,00000 0,00000
 Муниципальная программа 
" Защита населения и 
территорий от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера "

0111 1700000000 000 100,00000 0,00000 0,00000

 Подпрограмма " 
Минимизация последствий 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера"

0111 1710000000 000 100,00000 0,00000 0,00000

 Хранение и обновление 
материального резерва, 
предназначенного для 
ликвидации чрезвычайных 
ситуаций

0111 1710099990 000 100,00000 0,00000 0,00000

 Резервные средства 0111 1710099990 870 100,00000 0,00000 0,00000
 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 

0113 9180010170 240 18,00000 18,00000 18,00000



(муниципальных) нужд
на приобретение и 
установку окон в 
учреждении

0113 9300002992 000 120,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0113 9300002992 620 120,00000 0,00000 0,00000»

1.5.3. Строки:
«Общегосударстве
нные вопросы

0100 0000000000 000 48 
949,30000

43 154,40000 45 
659,52000

Другие 
общегосударственн
ые вопросы

0113 0000000000 000 10 
184,65000

8 605,64000 11 
178,96000

 Иные выплаты 
населению

0113 9180010170 360 54,00000 54,00000 54,00000

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
учреждений, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам округа

0113 9300000000 000 5 437,50000 4 491,70000 4 491,70000

Национальная 
безопасность и 
правоохранительна
я деятельность

0300 0000000000 000 3 773,60000 2 379,30000 2 379,30000

Гражданская 
оборона

0309 0000000000 000 2 733,00000 2 214,70000 2 214,70000

 Муниципальная 
программа " 
Защита населения и 
территорий от 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера "

0309 1700000000 000 2 733,00000 2 214,70000 2 214,70000

Национальная 
экономика

0400 0000000000 000 9 523,60000 5 631,30000 4 796,80000

Дорожное 
хозяйство 
(дорожные фонды)

0409 0000000000 000 5 407,90000 4 687,50000 4 761,10000

 Муниципальная 
программа 
"Повышение 
безопасности 
дорожного 
движения на 
территории 
Волотовского 
муниципального 

0409 0800000000 000 5 407,90000 4 687,50000 4 761,10000



округа "
Содержание 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
населенных 
пунктов и 
искусственных 
сооружений на них

0409 0800100000 000 3 736,90000 3 483,50000 3 557,10000

 Содержание 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
населенных 
пунктов и 
искусственных 
сооружений на них

0409 0800110070 000 2 376,90000 2 555,50000 2 629,10000

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство

0500 0000000000 000 14 
604,26600

10 032,60000 8 642,67000

Благоустройство 0503 0000000000 000 12 
541,36600

9 612,60000 8 222,67000

 Муниципальная 
программа 
"Формирование 
современной 
городской среды в 
п. Волот 
Волотовского 
муниципального 
округа"

0503 2800000000 000 966,67000 0,00000 0,00000

 Национальный 
проект" Жилье и 
городская среда"

0503 280F000000 000 966,67000 0,00000 0,00000

Основное 
мероприятие"Благо
устройство и 
содержание 
дворовых 
территорий МКД и 
территорий общего 
пользования"

0503 280F200000 000 966,67000 0,00000 0,00000

 на реализацию 
мероприятий 
муниципальных 
программ. 
направленных на 
благоустройство 
дворовых 
территорий 
многоквартирных 
домов и на 

0503 280F255550 000 966,67000 0,00000 0,00000



благоустройство 
общественных 
территорий
 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

0503 280F255550 240 966,67000 0,00000 0,00000

Образование 0700 0000000000 000 76 
787,04300

72 488,31000 72 
586,08300

Общее образование 0702 0000000000 000 37 
331,46000

35 647,13000 35 
744,89300

Молодежная 
политика и 
оздоровление детей

0707 0000000000 000 567,00000 0,00000 0,00000

 Муниципальная 
программа 
"Развитие 
образования и 
молодежной 
политики в 
Волотовском 
муниципальном 
округе "

0707 0600000000 000 457,00000 0,00000 0,00000

 Подпрограмма 
"Развитие 
дополнительного 
образования в 
Волотовском 
муниципальном 
округе" 
Программы 
"Развитие 
образования и 
молодежной 
политики 
Волотовского 
муниципального 
округа "

0707 0620000000 000 457,00000 0,00000 0,00000

Основное 
мероприятие 
Содействие в 
организации 
каникулярного 
образовательного 
отдыха, здорового 
образа жизни

0707 0620500000 000 457,00000 0,00000 0,00000

 Организация 
каникулярного 
образовательного 

0707 0620510050 000 457,00000 0,00000 0,00000



отдыха, здорового 
образа жизни
 Субсидии 
автономным 
учреждениям

0707 0620510050 620 457,00000 0,00000 0,00000

Другие вопросы в 
области 
образования

0709 0000000000 000 8 809,80300 8 183,68000 8 183,69000

Муниципальная 
программа 
"Развитие 
муниципальной 
службы в 
Волотовском 
муниципальном 
округе "

0709 1200000000 000 25,50000 0,00000 0,00000

 на обучение по 
программам 
дополнительного 
образования

0709 1200099990 000 14,00000 0,00000 0,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

0709 1200099990 240 14,00000 0,00000 0,00000

Софинансирование 
на мероприятия по 
профессиональной 
подготовки, 
переподготовки и 
повышения 
квалификации 
муниципальных 
служащих

0709 12000S2280 000 11,50000 0,00000 0,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

0709 12000S2280 240 11,50000 0,00000 0,00000

 Муниципальная 
программа " 
Противодействие 
коррупции в 
Волотовском 
муниципальном 
округе "

0709 1800000000 000 34,50000 0,00000 0,00000

 Реализация 
мероприятий 

0709 1800099990 000 34,50000 0,00000 0,00000



муниципальной 
программы 
Противодействие 
коррупции в 
Волотовском 
муниципальном 
округе
 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

0709 1800099990 240 34,50000 0,00000 0,00000

 грант 0801 112A255190 000 103,09278 0,00000 0,00000
 Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

0801 112A255190 610 103,09278 0,00000 0,00000

Предоставление 
жилых помещений 
детям -сиротам и 
детям. оставшихся 
без попечения 
родителей. лицам 
из их числа по 
договорам найма 
специализированн
ых жилых 
помещений за счет 
областного 
бюджета

1004 06502N0821 000 2 841,60000 2 841,60000 2 841,60000

 Бюджетные 
инвестиции

1004 06502N0821 410 2 841,60000 2 841,60000 2 841,60000

Физическая 
культура и спорт

1100 0000000000 000 5 412,84000 5 196,04000 5 196,04000

Физическая 
культура

1101 0000000000 000 5 412,84000 5 196,04000 5 196,04000

Всего расходов: 
201 

268,50378
174 

068,03200
174 

485,96300»

изложить в следующей редакции:
«Общегосударствен
ные вопросы

0100 0000000000 000 48 
729,30000

43 154,40000 45 
659,52000

    Другие 
общегосударственн
ые вопросы

0113 0000000000 000 10 
064,65000

8 605,64000 11 
178,96000

 Иные выплаты 
населению

0113 9180010170 360 72,00000 72,00000 72,00000

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 

0113 9300000000 000 5 317,50000 4 491,70000 4 491,70000



учреждений, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам округа
Национальная 
безопасность и 
правоохранительна
я деятельность

0300 0000000000 000 3 873,60000 2 379,30000 2 379,30000

Гражданская 
оборона

0309 0000000000 000 2 833,00000 2 214,70000 2 214,70000

 Муниципальная 
программа " 
Защита населения и 
территорий от 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера "

0309 1700000000 000 2 833,00000 2 214,70000 2 214,70000

Национальная 
экономика

0400 0000000000 000 9 999,66551 5 631,30000 4 796,80000

Дорожное 
хозяйство 
(дорожные фонды)

0409 0000000000 000 5 883,96551 4 687,50000 4 761,10000

 Муниципальная 
программа 
"Повышение 
безопасности 
дорожного 
движения на 
территории 
Волотовского 
муниципального 
округа "

0409 0800000000 000 5 883,96551 4 687,50000 4 761,10000

Содержание 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
населенных 
пунктов и 
искусственных 
сооружений на них

0409 0800100000 000 4 212,96551 3 483,50000 3 557,10000

 Содержание 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
населенных 
пунктов и 
искусственных 
сооружений на них

0409 0800110070 000 2 852,96551 2 555,50000 2 629,10000

Жилищно-
коммунальное 

0500 0000000000 000 14 
605,23600

10 032,60000 8 642,67000



хозяйство
Благоустройство 0503 0000000000 000 12 

542,33600
9 612,60000 8 222,67000

 Муниципальная 
программа 
"Формирование 
современной 
городской среды в 
п. Волот 
Волотовского 
муниципального 
округа"

0503 2800000000 000 967,64000 0,00000 0,00000

 Национальный 
проект" Жилье и 
городская среда"

0503 280F000000 000 967,64000 0,00000 0,00000

Основное 
мероприятие"Благо
устройство и 
содержание 
дворовых 
территорий МКД и 
территорий общего 
пользования"

0503 280F200000 000 967,64000 0,00000 0,00000

 на реализацию 
мероприятий 
муниципальных 
программ. 
направленных на 
благоустройство 
дворовых 
территорий 
многоквартирных 
домов и на 
благоустройство 
общественных 
территорий

0503 280F255550 000 967,64000 0,00000 0,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

0503 280F255550 240 967,64000 0,00000 0,00000

Образование 0700 0000000000 000 83 
852,20735

72 488,31000 72 
586,08300

Общее образование 0702 0000000000 000 44 
396,62435

35 647,13000 35 
744,89300

 Молодежная 
политика и 
оздоровление детей

0707 0000000000 000 110,00000 0,00000 0,00000

Другие вопросы в 
области 

0709 0000000000 000 9 206,80300 8 183,68000 8 183,69000



образования
Муниципальная 
программа 
"Развитие 
образования и 
молодежной 
политики в 
Волотовском 
муниципальном 
округе "

0709 0600000000 000 522,10000 65,10000 65,10000

Подпрограмма 
"Развитие 
дополнительного 
образования в 
Волотовском 
муниципальном 
округе" Программы 
"Развитие 
образования и 
молодежной 
политики 
Волотовского 
муниципального 
округа "

0709 0620000000 000 457,00000 0,00000 0,00000

Основное 
мероприятие 
Содействие в 
организации 
каникулярного 
образовательного 
отдыха, здорового 
образа жизни

0709 0620500000 000 457,00000 0,00000 0,00000

Организация 
каникулярного 
образовательного 
отдыха, здорового 
образа жизни

0709 0620510050 000 457,00000 0,00000 0,00000

Субсидии 
автономным 
учреждениям

0709 0620510050 620 457,00000 0,00000 0,00000

Муниципальная 
программа 
"Развитие 
муниципальной 
службы в 
Волотовском 
муниципальном 
округе "

0705 1200000000 000 25,50000 0,00000 0,00000

 на обучение по 
программам 
дополнительного 
образования

0705 1200099990 000 14,00000 0,00000 0,00000



 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

0705 1200099990 240 14,00000 0,00000 0,00000

Софинансирование 
на мероприятия по 
профессиональной 
подготовки, 
переподготовки и 
повышения 
квалификации 
муниципальных 
служащих

0705 12000S2280 000 11,50000 0,00000 0,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

0705 12000S2280 240 11,50000 0,00000 0,00000

 Муниципальная 
программа " 
Противодействие 
коррупции в 
Волотовском 
муниципальном 
округе "

0705 1800000000 000 34,50000 0,00000 0,00000

 Реализация 
мероприятий 
муниципальной 
программы 
Противодействие 
коррупции в 
Волотовском 
муниципальном 
округе

0705 1800099990 000 34,50000 0,00000 0,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

0705 1800099990 240 34,50000 0,00000 0,00000

 на укрепление 
материально-
технической базы 
лучшему 
учреждению 
культуры

0801 112A255196 000 103,09278 0,00000 0,00000



 Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

0801 112A255196 610 103,09278 0,00000 0,00000

Предоставление 
жилых помещений 
детям -сиротам и 
детям. оставшихся 
без попечения 
родителей. лицам 
из их числа по 
договорам найма 
специализированны
х жилых 
помещений за счет 
областного 
бюджета

1004 06502А0821 000 2 841,60000 2 841,60000 2 841,60000

 Бюджетные 
инвестиции

1004 06502А0821 410 2 841,60000 2 841,60000 2 841,60000

Физическая 
культура и спорт

1100 0000000000 000 5 553,25000 5 196,04000 5 196,04000

Физическая 
культура

1101 0000000000 000 5 553,25000 5 196,04000 5 196,04000

Всего расходов: 208 
831,11364

174 
068,03200

174 
485,96300»

1.6. В приложении 6:
1.6.1. Добавить строки следующего содержания:

«Реализация 
мероприятий по 
модернизации школьных 
систем образования 
сверх соглашения (на 
выполнение работ, не 
включенных в перечень 
по капитальному 
ремонту зданий 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций за счет 
местного бюджета в 
связи с необходимостью 
изменений объемов м 
видов работ)

0610217501 0000 000 7 065,16435 0,00000 0,00000

Образование 0610217501 0700 000 7 065,16435 0,00000 0,00000
Общее образование 0610217501 0702 000 7 065,16435 0,00000 0,00000
Субсидии автономным 
учреждениям

0610217501 0702 620 7 065,16435 0,00000 0,00000

Субсидии автономным 
учреждениям

0800110070 0409 620 476,06551 0,00000 0,00000

Обеспечение пожарной 1300010250 1100 000 140,41000 0,00000 0,00000



безопасности 
муниципальных 
учреждений
Физическая культура и 
спорт

1300010250 1101 000 140,41000 0,00000 0,00000

Физическая культура 1300010250 1101 000 140,41000 0,00000 0,00000
 Субсидии бюджетным 
учреждениям

1300010250 1101 610 140,41000 0,00000 0,00000»

1.6.2. Исключить строки следующего содержания:
«Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

9180010170 0113 240 18,00000 18,00000 18,00000

на приобретение и 
установку окон в 
учреждении

9300002992 0000 000 120,00000 0,00000 0,00000

Общегосударственные 
вопросы

9300002992 0100 000 120,00000 0,00000 0,00000

 Другие 
общегосударственные 
вопросы

9300002992 0113 000 120,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

9300002992 0113 620 120,00000 0,00000 0,00000»

1.6.3 Строки:
«Муниципальная 
программа "Развитие 
образования и 
молодежной политики в 
Волотовском 
муниципальном округе "

0600000000 0000 000 64 
056,29600

61 
896,4100

0

61 
994,1730

0

Подпрограмма "Развитие 
дошкольного и общего 
образования в 
Волотовском 
муниципальном округе" 
Программы "Развитие 
образования имолодежной 
политики в Волотовском 
муниципальном округе "

0610000000 0000 000 11 
993,50000

11 
315,3100

0

11 
315,6730

0

Основное мероприятие 
«Развитие общего 
образования»

0610200000 0000 000 3 
864,50000

3 
494,1100

0

3 
494,4730

0
Предоставление жилых 
помещений детям -
сиротам и детям. 
оставшихся без попечения 
родителей. лицам из их 
числа по договорам найма 

06502N0821 0000 000 2 
841,60000

2 
841,6000

0

2 
841,6000

0



специализированных 
жилых помещений за счет 
областного бюджета
Социальная политика 06502N0821 1000 000 2 

841,60000
2 

841,6000
0

2 
841,6000

0
 охрана семьи и детства 06502N0821 1004 000 2 

841,60000
2 

841,6000
0

2 
841,6000

0
 Бюджетные инвестиции 06502N0821 1004 410 2 

841,60000
2 

841,6000
0

2 
841,6000

0
Муниципальная 
программа "Повышение 
безопасности дорожного 
движения на территории 
Волотовского 
муниципального округа "

0800000000 0000 000 5 
407,90000

4 
687,5000

0

4 
761,1000

0

 Содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 
населенных пунктов и 
искусственных 
сооружений на них

0800100000 0000 000 3 
736,90000

3 
483,5000

0

3 
557,1000

0

 Содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 
населенных пунктов и 
искусственных 
сооружений на них

0800110070 0000 000 2 
376,90000

2 
555,5000

0

2 
629,1000

0

Национальная экономика 0800110070 0400 000 2 
376,90000

2 
555,5000

0

2 
629,1000

0
 Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

0800110070 0409 000 2 
376,90000

2 
555,5000

0

2 
629,1000

0
грант 112A255190 0000 000 103,09278 0,00000 0,00000
Культура, кинематография 112A255190 0800 000 103,09278 0,00000 0,00000
 Культура 112A255190 0801 000 103,09278 0,00000 0,00000
 Субсидии бюджетным 
учреждениям

112A255190 0801 610 103,09278 0,00000 0,00000

Другие вопросы в области 
образования

1200099990 0709 000 14,00000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

1200099990 0709 240 14,00000 0,00000 0,00000

Другие вопросы в области 
образования

12000S2280 0709 000 11,50000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

12000S2280 0709 240 11,50000 0,00000 0,00000



обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд
Муниципальная 
программа "Развитие 
физической культуры и 
спорта на территории 
Волотовского 
муниципального округа "

1300000000 0000 000 4 
800,10000

4 
705,8000

0

4 
705,8000

0

Хранение и обновление 
материального резерва, 
предназначенного для 
ликвидации чрезвычайных 
ситуаций

1710099990 0000 000 100,00000 0,00000 0,00000

Общегосударственные 
вопросы

1710099990 0100 000 100,00000 0,00000 0,00000

 Резервные фонды 1710099990 0111 000 100,00000 0,00000 0,00000
 Резервные средства 1710099990 0111 870 100,00000 0,00000 0,00000
Другие вопросы в области 
образования

1800099990 0709 000 34,50000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

1800099990 0709 240 34,50000 0,00000 0,00000

Муниципальная 
программа 
"Формирование 
современной городской 
среды в п. Волот 
Волотовского 
муниципального округа"

2800000000 0000 000 966,67000 0,00000 0,00000

 Национальный проект" 
Жилье и городская среда"

280F000000 0000 000 966,67000 0,00000 0,00000

 Основное 
мероприятие"Благоустрой
ство и содержание 
дворовых территорий 
МКД и территорий 
общего пользования"

280F200000 0000 000 966,67000 0,00000 0,00000

 на реализацию 
мероприятий 
муниципальных 
программ. направленных 
на благоустройство 
дворовых территорий 
многоквартирных домов и 
на благоустройство 
общественных территорий

280F255550 0000 000 966,67000 0,00000 0,00000

Жилищно-коммунальное 
хозяйство

280F255550 0500 000 966,67000 0,00000 0,00000

 Благоустройство 280F255550 0503 000 966,67000 0,00000 0,00000



 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

280F255550 0503 240 966,67000 0,00000 0,00000

Расходы 
нафункционирование 
органов местного 
самоуправления 
Волотовского 
муниципального округа, 
не отнесенные к 
муниципальным 
программам округа

9100000000 0000 000 41 
121,20300

37 
269,7800

0

37 
316,1900

0

Иные выплаты населению 9180010170 0113 360 54,00000 54,00000 54,00000
Расходы на обеспечение 
деятельности учреждений, 
не отнесенные к 
муниципальным 
программам округа

9300000000 0000 000 9 
730,80000

8 
519,5000

0

8 
519,5000

0

Всего расходов 201 
268,50378

174 
068,0320

0

174 
485,9630

0»

изложить в следующей редакции:
«Муниципальная 
программа "Развитие 
образования и 
молодежной политики в 
Волотовском 
муниципальном округе "

0600000000 0000 000 71 
121,46035

61 
896,4100

0

61 
994,1730

0

Подпрограмма "Развитие 
дошкольного и общего 
образования в 
Волотовском 
муниципальном округе" 
Программы "Развитие 
образования имолодежной 
политики в Волотовском 
муниципальном округе "

0610000000 0000 000 19 
058,66435

11 
315,3100

0

11 
315,6730

0

Основное мероприятие 
«Развитие общего 
образования»

0610200000 0000 000 10 
929,66435

3 
494,1100

0

3 
494,4730

0
Предоставление жилых 
помещений детям -
сиротам и детям. 
оставшихся без попечения 
родителей. лицам из их 
числа по договорам найма 
специализированных 
жилых помещений за счет 
областного бюджета

06502А0821 0000 000 2 
841,60000

2 
841,6000

0

2 
841,6000

0



Социальная политика 06502А0821 1000 000 2 
841,60000

2 
841,6000

0

2 
841,6000

0
 охрана семьи и детства 06502А0821 1004 000 2 

841,60000
2 

841,6000
0

2 
841,6000

0
 Бюджетные инвестиции 06502А0821 1004 410 2 

841,60000
2 

841,6000
0

2 
841,6000

0
Муниципальная 
программа "Повышение 
безопасности дорожного 
движения на территории 
Волотовского 
муниципального округа "

0800000000 0000 000 5 
883,96551

4 
687,5000

0

4 
761,1000

0

 Содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 
населенных пунктов и 
искусственных 
сооружений на них

0800100000 0000 000 4 
212,96551

3 
483,5000

0

3 
557,1000

0

 Содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 
населенных пунктов и 
искусственных 
сооружений на них

0800110070 0000 000 2 
852,96551

2 
555,5000

0

2 
629,1000

0

Национальная экономика 0800110070 0400 000 2 
852,96551

2 
555,5000

0

2 
629,1000

0
 Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

0800110070 0409 000 2 
852,96551

2 
555,5000

0

2 
629,1000

0
на укрепление 
материально-технической 
базы лучшему 
учреждению культуры

112A255196 0000 000 103,09278 0,00000 0,00000

Культура, кинематография 112A255196 0800 000 103,09278 0,00000 0,00000
 Культура 112A255196 0801 000 103,09278 0,00000 0,00000
 Субсидии бюджетным 
учреждениям

112A255196 0801 610 103,09278 0,00000 0,00000

Профессиональная 
подготовка, 
переподготовка и 
повышение квалификации

1200099990 0705 000 14,00000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

1200099990 0705 240 14,00000 0,00000 0,00000

Профессиональная 
подготовка, 

12000S2280 0705 000 11,50000 0,00000 0,00000



переподготовка и 
повышение квалификации
 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

12000S2280 0705 240 11,50000 0,00000 0,00000

Муниципальная 
программа "Развитие 
физической культуры и 
спорта на территории 
Волотовского 
муниципального округа "

1300000000 0000 000 4 
940,51000

4 
705,8000

0

4 
705,8000

0

резервные фонды 1710010700 0000 000 100,00000 0,00000 0,00000

Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность

1710010700 0300 000 100,00000 0,00000 0,00000

Гражданская оборона 1710010700 0309 000 100,00000 0,00000 0,00000
 Резервные средства 1710010700 0309 870 100,00000 0,00000 0,00000
Профессиональная 
подготовка, 
переподготовка и 
повышение квалификации

1800099990 0705 000 34,50000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

1800099990 0705 240 34,50000 0,00000 0,00000

Муниципальная 
программа 
"Формирование 
современной городской 
среды в п. Волот 
Волотовского 
муниципального округа"

2800000000 0000 000 967,64000 0,00000 0,00000

 Национальный проект" 
Жилье и городская среда"

280F000000 0000 000 967,64000 0,00000 0,00000

 Основное 
мероприятие"Благоустрой
ство и содержание 
дворовых территорий 
МКД и территорий 
общего пользования"

280F200000 0000 000 967,64000 0,00000 0,00000

 на реализацию 
мероприятий 
муниципальных 
программ. направленных 
на благоустройство 
дворовых территорий 
многоквартирных домов и 

280F255550 0000 000 967,64000 0,00000 0,00000



на благоустройство 
общественных территорий
Жилищно-коммунальное 
хозяйство

280F255550 0500 000 967,64000 0,00000 0,00000

 Благоустройство 280F255550 0503 000 967,64000 0,00000 0,00000
 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

280F255550 0503 240 967,64000 0,00000 0,00000

Иные выплаты населению 9180010170 0113 360 72,00000 72,00000 72,00000
Расходы на обеспечение 
деятельности учреждений, 
не отнесенные к 
муниципальным 
программам округа

9300000000 0000 000 9 
610,80000

8 
519,5000

0

8 
519,5000

0

Всего расходов 208 
831,11364

174 
068,0320

0

174 
485,9630

0»

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете 
"Волотовские ведомости" и разместить на официальном сайте 
Администрации Волотовского муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет". 

Глава Волотовского муниципального 
округа 
                                           А.И. Лыжов

Председатель Думы Волотовского 
муниципального округа
                                       Г.А. Лебедева



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
к проекту решения Думы «О внесении изменений в решение Думы 

Волотовского муниципального округа от 18.12.2023 № 380 «О бюджете 
Волотовского муниципального округа на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов»»

Проект решения Думы ВМО «О внесении изменений в решение Думы 
Волотовского муниципального округа от 18.12.2023 № 380 «О бюджете 
Волотовского муниципального округа на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов»» подготовлен в целях приведения решения Думы от 
18.12.2023 № 380 «О бюджете муниципального округа на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов» в соответствие с областным законом:

Проектом решения Думы предлагается внести изменения в расходную 
часть бюджета, увеличив её на 7562,60986 тыс. руб.

Раздел 0111 «Резервный фонд» составит 0,0 тыс. руб., направлен на 
раздел 0309 «Гражданская оборона».

Раздел 0113 «Другие общегосударственные расходы» сокращен на 
120,0 тыс. руб. (МАУ «СЦ» - ОКНА СОЦ.ЗАЩИТЫ).

С раздела 0709 «Другие общегосударственные расходы» вынесены 
средства в раздел 0705 «Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации» на обучение муниц. служащих.

Раздел 0409 «Дорожные фонды» увеличен на 476,06551 тыс. руб.
Раздел 0702 «Общее образование» увеличен на 7 065,16435 тыс. руб. 

МАУ «СЦ» на обустройство территории школы.
Раздел 1101 «Физическая культура» увеличен на 141,410 тыс. руб. на 

исполнение предписаний по пожарной безопасности.
Таким образом, расходы бюджета в 2024 году составили сумму 208 
831,11364 тыс. руб. Дефицит составит сумму 9 945,39986 тыс. рублей или в 
размере 37,6 процента, что соответствует БК РФ.
Внесены изменения в приложения,4,5,6, решения № 380 № 18.12.2023.

По результатам антикоррупционной экспертизы, проведенной при 
разработке проекта решения Думы, коррупциогенных факторов не выявлено.

Зам. председателя комитета финансов                    С.Ю. Николаева



ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов муниципального округа, подлежащих 

изменению или принятию в связи с принятием решения Думы «О внесении 
изменений в решение Думы Волотовского муниципального округа от 

18.12.2023 № 380 «О бюджете Волотовского муниципального округа на 2024 
год и на плановый период 2025 и 2026 годов»»

Принятие решения Думы «О внесении изменений в решение Думы 
Волотовского муниципального округа от 18.12.2023 № 380 «О бюджете 
Волотовского муниципального округа на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов»» влечет за собой необходимость внесения изменений в 
нормативные правовые акты:

1. Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта 
на территории Волотовского муниципального округа";

2. Муниципальная программа "Развитие образования и молодежной 
политики в Волотовском муниципальном округе»;

3. Муниципальная программа "Повышение безопасности дорожного 
движения на территории Волотовского муниципального округа".

Зам. председателя комитета финансов                    С.Ю. Николаева


